



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16092020-221757
CG-DL-E-16092020-221757

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2804]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 15, 2020/भाद्र 24, 1942

No. 2804]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 15, 2020/BHADRA 24, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 सितम्बर, 2020

का.आ. 3152(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, १९५६ (१९५६ का ४८) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के ठाणे जिले में NH548A के कि.मी. ०.०० से कि.मी. २०.१३ (एसडीओ ऑफिस भिवंडी अपोजिट तो बस स्टैंड , ओल्ड आगरा रोड) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "२९ नवंबर २०१९ " को पुढारी और पुण्यनगरी दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के ठाणे जिले में रा.म ५४८अ के कि.मी. ०.०० से कि.मी. २०.१३ (एसडीओ ऑफिस भिवंडी अपोजिट तो बस स्टैंड, ओल्ड आगरा रोड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का सक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: ठाणे			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: शाहपुर				
	गांव का नाम: बामणे				
1	4 / 1	निजी	एग्रीकल्चर	0.2139	पांडुरंग दुंदा म्हसकर, हरि दुंदा म्हसकर, शंकर दुंदा म्हसकर, बालु दुंदा म्हसकर, बबन दुंदा म्हसकर, सकवार दुंदा म्हसकर, मनी बुधा वाघमारे, जेठी लक्ष्मण देसले (4/1)
	गांव का नाम: काम्बरे				
2	338	निजी	एग्रीकल्चरल	0.02	काशिनाथ भिकु डिंगोरे , रामचंद्र भिकु डिंगोरे, (338)
3	341p	निजी	एग्रीकल्चर	0.1	चंद्रकांत वामन विशे, नारयण वामन विशे, गिता पंढरीनाथ पवार , मनीषा मनोहर धरत, (341 पै)
4	342	निजी	एग्रीकल्चर	0.1	नारायण वामन विशे (342)
5	343p	निजी	एग्रीकल्चर	0.1	नम्रता नितीन जगे

					(343 पै)
6	349p	निजी	एग्रीकल्चरल	0.02	मनिल महादू भोईर, (349 पै)
	गांव का नाम: खुटघर				
7	47	निजी	एग्रीकल्चर	0.095	नामदेव परसु भांडे, आलो हिरू भांडे, मांडूबाई बबन लिहे, राधाबाई शंकर अंदाडे, रामदास परसु भांडे, गजानन परसु भांडे , सिताबाई परसु भांडे, व्दारका परसु भांडे , वेणुबाई लक्ष्मण भांडे, प्रकाश लक्ष्मण भांडे, सुनिता दिलीप भंडारी , नयना रविंद्र भांडे, बालू धर्मा भांडे , मीराबाई लक्ष्मण लिहे, भगवन धर्मा भांडे , काशिबाई लक्ष्मण भांडे , कल्पना शंकर अंदाडे, रंजना रमेश धुमाल, विठ्ठल लक्ष्मण भांडे (47)
8	48	निजी	एग्रीकल्चर	0.015	कालू राधो काम्बरे , वेणुबाई नारायण भांडे (48)
	गांव का नाम: लेताड खुर्द				
9	38 / A	निजी	एग्रीकल्चर	0.1435	चंद्रकांत धोडू चौधरी, रामचंद्र धोडू चौधर, वसंत धोडू चौधरी (३८/अ)
	गांव का नाम: नडगाव				
10	17/1	निजी		0.0147	म्हालसाबाई हेमा हरड , भास्कर हेमा हरड, रमेश हेमा हरड, मंदापरसु चोरगे, रजनी अशोक शेलार , पोशीबाई उदरू भोंडीवले , तुकीबाई मल्हारी ठाकरे, भिमाबाई विठ्ठल भालके , पार्वतीबाई पांडुरंग हरड , काशीनाथ पांडुरंग हरड, भगवान पांडुरंग हरड, तन्हाजी पांडुरंग हरड , पंढरीनाथ पांडुरंग हरड, शोभा मारुती जाधव , विठाबाई नामदेव वलटे, चित्रा रविंद्र विशे (17/1)
11	237/2	निजी	एग्रीकल्चरल	0.0151	मारुती दाजी भालके, धर्मा दाजी भालके, जीवुबाई धाऊ घरत, धेनाबाई उदु भोईर, काशिनाथ दाजी भालके (२३७/२)
12	237/3	निजी	एग्रीकल्चरल	0.02	मारुती दाजी भालके, धर्मा दाजी भालके, जीवुबाई धाऊ घरत, धेनाबाई उदु भोईर,

					काशिनाथ दाजी भालके (२३७/३)
13	padi6	निजी	एग्रीकल्चरल	0.04	लक्ष्मण बापू सांगरे, राम चंद्र सांगरे (परडी न -६)
	गांव का नाम: शेंदूण बुद्रुक				
14	1/1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.12	दत्तात्रय महादू पाटोले, परसू महादू पाटोले (१/१)
15	2/1	निजी	Agricultural	0.02	ताराबाई मुकुंद ठाकरे, भास्कर दत्तू पाटोले, किसान दत्तू पाटोले, गुरुनाथ दत्तू पाटोले, नारायण दत्तू पाटोले, राजेंद्र दत्तू पाटोले (२/१)
16	2/3	निजी	एग्रीकल्चरल	0.14	तुकाराम अण्णा भोईर, सखाराम अण्णा भोईर, सेवुबाई छगन भरे, कालूबाई अण्णा भोईर (२/३)
17	2/4	निजी	एग्रीकल्चरल	0.1	प्रकाश लहू पाटोले, यशोदा बाई लहू पाटोले, कुमुदीनी नंदकुमार ठोबरे (२/४)
18	21/1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.0062	बालू पदू पाटोले (२१/१)
19	21/3/1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.14	नामा राधो पाटोल, दौलत रामचंद्र पाटोले (२१/३/१)
20	34/plot3	निजी	एग्रीकल्चरल	0.06	किसन देऊ वाघ, धेनी कमलू मुकणे, बेवी पांगा वाघ, पांगी अंतु मुकणे, गौराबाई राम मुकणे, लक्ष्मीबाई गणपत वाघ, लेनिना पंडितराव सावंत (३४/प्लॉट ३)
21	35	निजी	एग्रीकल्चरल	0.29	बाबाजी अंतु गोडे, भगीरथी अंतु गोडे, गणपत अंतु गोडे, भगवन अंतु गोडे, भास्कर अंतु गोडे, कमलाबाई पाण्डु वेखने, पद्माबाई अंतु गोडे (३५)
22	36/1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.12	दौलत रामचंद्र पाटोले, बेवी विठ्ठल हरड, कल्पना भास्कर देसले, छाया जयवंत पाटील, मंदाबाई रामचंद्र पाटोले (३६/१)
	गांव का नाम: ठिले				
23	112	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	रमेश नारायण लकडे

					(११२)
24	113	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	रुपेश उमाकांत पाटील (११३)
25	36	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	रघुनाथ केशव निचिते (३६)
			कुल	1.9834	

[फा. सं. RW/NH-12014/116/2017/MAH-P6/3A2/3D2]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th September, 2020

S.O. 3152(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH548A on the stretch of land from Km 0 to Km 20.13 (SDO office Bhiwandi opposite to bus stand , old Agra road) in the district of THANE in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Pudhari” and “Punya Nagari” both dated 29 November 2019; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH548A in the stretch of land from NH548A (SDO office Bhiwandi opposite to bus stand , old Agra road) in the district of THANE in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: THANE		
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Shahapur				
	Viilage: Bamane				
1	4 / 1	Private	Agriculture	0.2139	Pandurang Dunda Mhaskar, Hari Dunda Mhaskar, Shankar Dunda Mhaskar, Balu Dunda Mhaskar, Baban Dunda Mhaskar, Sakwar Dunda Mhaskar, Mani Budha Waghmare, Jethi Lakshman Desle 4/1
	Viilage: Kambare				
2	338	Private	Agricultural	0.02	Kashinath Bhiku Dingore, Ramchandra Bhiku Dingore 338
3	341p	Private	Agriculture	0.1	Chandrakant Vaman Vishe, Narayan Vaman Vishe, Geeta Pandari nath, Manisha Manohar Gharat 341 pai
4	342	Private	Agriculture	0.1	Narayan Vaman Vishe 342
5	343p	Private	Agriculture	0.1	Namrata Nitin Jage 343 Pai
6	349p	Private	Agricultural	0.02	Manil Mahadu Bhoir 349pai
	Viilage: Khutghar				
7	47	Private	Agriculture	0.095	Namdev Parsu Bhande, Alo Hiru Bhande, Mandubai Baban Lihe, Radhabai Shankar Andade, Ramdas Parsu Bhande, Gjanan Parsu Bhande, Sitabai Parsu Bhande, Dwarka Parsu Bhande, Venubai Lakshman Bhande, Prakesh Lakshman Bhande, Sunita Dilip Bhandari, Naina Ravindra Bhande, Balu Dharma Bhande, Mirabai Lakshman Lihe, Bhagvan Dharma Bhande, Kashibai Lakshman Bhande, Kalpana Shankar Andade, Ranjna Ramesh Dhumal, Vitthal Lakshman Bhande 47
8	48	Private	Agriculture	0.015	Kalu Radho Kambare, Venubai Narayan Bhande 48

	Village: Lenad Khurd				
9	38 / A	Private	Agriculture	0.1435	Chandrakant Dhondu Chaudhary, Ramchandra Dhondu Choudhary, Vasant Dhondu Choudhary 38/A
	Village: Nadgaon				
10	17/1	Private	Agricultural	0.0147	Mhalsabai hemaharad, Bhaskar Hemaharad, Ramesh Hemaharad, Mandaparsu Chorge, Rajni Ashok Shelar, Poshibai Undru Bhondiwale, Tukabai Malhari Thakre, Tukibai Malhari Thakre, Bhimabai Vitthal Bhalke, Parvatibai Panduranga Harad, Bhagwan Panduranga Harad, Tanhaji Panduranga Harad, Pandharinath Panduranga Harad, Rashobha Maruti Jadhav, Vitthabai Namdev Valte, Chitra Ravindra Vishe 17/1
11	237/2	Private	Agricultural	0.0151	Maruti Daji Bhalke, Dharma Daji Bhalke, Jeevubai Dhau Gharat, Dhenabai Undru Bhoir, Kashinath Daji Bhalke 237/2
12	237/3	Private	Agricultural	0.02	Maruti Daji Bhalke, Dharma Daji Bhalke, Jeevubai Dhau Gharat, Dhenabai Undru Bhoir, Kashinath Daji Bhalke 237/3
13	padi6	Private	Agricultural	0.04	Laxman Bapu Sangare, Ram chandra Sangare Pardi No 6
	Village: Shendrun Budruk				
14	1/1	Private	Agricultural	0.12	Dattatraya Mahadu Patole, Parsu Mahadu Patole 1/1
15	2/1	Private	Agricultural	0.02	Tarabai Mukund Thakre, Bhaskar Dattu Patole, Kisan Dattu Patole, Gurunath Dattu Patole, Narayan Dattu Patole, Rajendra Dattu Patole 2/1
16	2/3	Private	Agricultural	0.14	Tukaram anana bhoir, Sakhaman anana bhoir, Sevubai chhagan bhere, Kalabai anana bhoir 2/3
17	2/4	Private	Agricultural	0.1	Prakash Lahoo Patole, Yashoda Bai Lahoo Patole, Kumudini Nandkumar Thombre 2/4
18	21/1	Private	Agricultural	0.0062	Balu Padu Patole 21/1
19	21/3/1	Private	Agricultural	0.14	Naama Ragho Patole, Daulat Ramchandra Patole 21/3/1

20	34/plot3	Private	Agricultural	0.06	Kisan Deu Wagh, Dheni Kamalu Mukane, Baby Panga Wagh, Pangi Antu Mukane, Gaurabai Ram Mukane, Laxmibai Ganpat Wagh, Lenina Panditrao Sawant 34/Plot 3
21	35	Private	Agricultural	0.29	Babaji Antu Gode, Bhagirathi Antu Gode, Ganpat Antu Gode, Bhagwan Antu Gode, Bhaskar Antu Gode, Kamlabai Pandu Vekhande, Padmabai Antu Gode 35
22	36/1	Private	Agricultural	0.12	Daulat Ramchandra Patole, Baby Vitthal Harad, Kalpana Bhaskar Desle, Chhaya Jaywant Patil, Mandabai Ramchandra Patole 36/1
	Village: Thile				
23	112	Private	Agriculture	0.02	Ramesh Narayan Lakde 112
24	113	Private	Agriculture	0.03	Rupesh Umakant Patil 113
25	36	Private	Agriculture	0.04	Raghunath Keshav Nichite 36
			TOTAL	1.9834	

[F. No. RW/NH-12014/116/2017/MAH-P6/3A2/3D2]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.